## PAUTA DA VIGÉSIMA SEGUNDA SESSÃO ORDINÁRIA DO TERCEIRO ANO LEGISLATIVO DA DÉCIMA SEXTA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES

10 de Agosto de 2015 (segunda-feira)

## **EXPEDIENTE PARA DELIBERAÇÃO:**

**PROJETO DE LEI Nº 40/2015** – Dispõe sobre a criação do Programa Emergencial "Fortalecendo a Cidadania V" e dá outras providências.

**PROJETO DE LEI Nº 41/2015** – Dispõe sobre fixação dos subsídios dos Agentes Políticos para a legislatura de 2017 a 2020 e dá outras providências.

**PROJETO DE LEI Nº 42/2015** – Dispõe sobre fixação dos subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de Chavantes para a Legislatura de 2017 a 2020 e dá outras providências.

**PROJETO DE RESOLUÇÃO** Nº 02/2015 — Dispõe sobre modificação do artigo 107 Regimento Interno da Câmara Municipal de Chavantes e dá outras providências.

**PROJETO DE RESOLUÇÃO** Nº 03/2015 – Altera a redação do artigo 132 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Chavantes e dá outras providências.

**PROJETO DE RESOLUÇÃO** Nº 04/2015 — Dispõe sobre modificação do parágrafo 3º do artigo 112 Regimento Interno da Câmara Municipal de Chavantes e dá outras providências

REQUERIMENTO Nº 26/2015 – Autoria do Vereador Roberto Carlos Gaino

**REQUERIMENTO** Nº 27/2015 – Autoria do Vereador Marco Aurélio Gonçalves Nóbrega dos Santos.

**REQUERIMENTO** Nº 28/2015 – Autoria do Vereador Marco Aurélio Gonçalves Nóbrega dos Santos.

## <u>ÚNICA VOTAÇÃO</u>

**PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/2015** – Institui e aprova o Regimento Interno da Câmara de Vereadores Mirins de Chavantes.

**PROJETO DE LEI Nº 37/2015** – Institui o Plano Municipal de Educação, na conformidade com a legislação vigente e dá outras providências.

**PROJETO DE LEI Nº 38/2015** – Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar e dá outras providências, no valor de R\$ 389.190,38

**PROJETO DE LEI Nº 39/2015** – Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar e dá outras providências, no valor de R\$ 1.216.350,00.

## PRIMEIRA VOTAÇÃO

**PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/2015** — Dispõe sobre a alteração da Lei Complementar nº 124/2011. Com a criação de uma função de confiança.

**PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 04/2015** – Dispõe sobre alteração de referência salarial do cargo de provimento efetivo de Sub Contador da Prefeitura Municipal de Chavantes.

**SEGUNDA VOTAÇÃO** (Não tem Matéria)

MARIA REGINA DA FONSECA Diretor Administrativo